ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

                  «        »                                    20      г.
 Общество с ограниченной ответственностью «Южная Консалтинговая Компания», в лице Генерального директора Прокопенко Жанны Игоревны, действующей на основании Устава и Договора поручения №14-П от 18.05.2015г. на организацию и проведение продажи имущества Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-инжиниринговая компания «Индустрия Комфорта», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и                                                                  ,
                                                                                                                                                              , проживающий (ая)/находящееся по адресу:                                                                                                                                       , именуемый (ая) (ое) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, вместе именуе​мые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Претендент вносит Организатору торгов задаток с целью участия в открытых торгах в форме аукциона (с открытой формой предоставления предложений о цене) по реализации дебиторской задолженности ФГУП «Государственный космический научно-производственный центр имени М.В. Хруничева» перед ООО «ПИК «Индустрия Комфорта» в размере 878 250,62 рублей, которые назначены к проведению на         час.             мин. (мск.)               20    г., а также с целью обеспечения исполнения Претендентом обязанности по оплате за ступку права требования указанной дебиторской задолженности и заключения им с Продавцом имущества соответствующего договора уступки прав (требования), в случае признания Претендента победителем торгов.
2. Условия договора
2.1. Претендент вносит задаток в сумме                                            рублей                    копейки путем перечисления денежных средств на расчетный счет организатора торгов по следующим реквизитам: получатель платежа ООО «Южная Консалтинговая Компания», ИНН 6126102001, р/с 40702810300400003171 в ОАО КБ «Центр-Инвест», к/с 30101810100000000762, БИК 046015762; назначение платежа: оплата задатка за лот №1, реализуемый на  открытом  аукционе по реализации дебиторской задолженности ФГУП «Государственный космический научно-производственный центр имени М.В. Хруничева» перед ООО «ПИК «Индустрия Комфорта».
2.2. Датой внесения задатка в безналичной форме считается дата зачисления денег на расчетный счет Организатора торгов.

2.3. Задаток должен поступить Организатору торгов не позднее 23 часов 59 минут 10.07.2015г.

2.4. В случае признания Претендента победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты по соответствующему договору уступки прав, заключаемому ООО «ПИК «Индустрия Комфорта» с победителем торгов.
3. Права и обязанности  СТОРОН

3.1 Организатор и Претендент обладают правами и обязанностями в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. оСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Если Претендент не допускается к участию в торгах, то сумма внесенного им задатка, возвращается Организатором торгов не позднее пяти дней с момента составления Организатором торгов Протокола об определении участников  торгов.

4.2. В случае добровольного отказа Претендента от участия в торгах и отзыва им своей заявки на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в срок не позднее пяти дней с момента поступления Организатору уведомления об отзыве заявки.

4.3. При уклонении и (или) отказе Претендента, Признанного победителем торгов, от подписания Протокола о результатах торгов, от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества должника, задаток такому Претенденту не возвращается. В этом случае Организатор торгов перечисляет Продавцу имущества сумму задатка, за минусом своих расходов, понесенных в связи с организацией торгов, в течение  пяти дней после истечения срока, установленного для подписания Победителем торгов Протокола об итогах торгов или подписания договора купли-продажи имущества должника.
4.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

5. Заключительные положения

5.1. Данный Договор составлен с учетом положений статьи 428 Гражданского кодекса Российской Федерации и статей  110-111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

5.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд или Арбитражный суд по месту нахождения Организатора торгов.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по нему.

5.4. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и подписи сторон

Организатор торгов:
Общество с ограниченной ответственностью «Южная Консалтинговая Компания», адрес: 347512,  Ростовская область, п. Орловский, ул. Коммунальная, 116, ИНН 6126102001, КПП 612601001, р/с 40702810300400003171 в ОАО КБ «Центр-Инвест» г.Ростов-на-Дону, БИК 046015762, к/с 30101810100000000762.
ПРЕТЕНДЕНТ:

От организатора торгов:

От претендента:

__________________/Прокопенко Ж.И./

_________________/                              /